PREFEITURA DE

Jaguaruana
O futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que

se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°

2023.03.27.03-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE 3AGUARUANA-CE, com data de

abertura para o dia 18 DE ABRIL DE 2023 Ss 10:00h, na sala da Comissão de Licitação,

situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 , - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará,

maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e no site www.tcm.ce.gov.br.

Jagua

'qmmolittl

BRUNO 7 N L FERNANDES

0 de março de 2023

Presidente if omissão de Licitação

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°063 I FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2023 299

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Publics N°2023.03.27.1. Abertura: 08 de Maio de 2023, is
09h00min. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: contratação de empresa para executor a qualificação viária da Avenida Jose Euclides Ferreira Gomes
— Trecho Ii (entre a Rua Orisvaldo Salviano e a Rua Prof' Maria Paula), no Município de Horizonte-CE, conforme projeto de engenharia. Informações:
Av. Presidente Castelo Branco, N" 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 30 de Março de 2023. Rosi n ia Ribeiro d Slljra —
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*0* *4.* ***
ESTADO DO CEARÁ —CÂMARA MUNICIPAL DE CROATA - 0 Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Croa munica aos
interessados que no Eróximo dia 18 de abril de 2023, is 10h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 1804. 023, cujo
objeto é PRESTACAO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE CRO -CE.0
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h00min is 13h00m1n no endereço da Camara Municipal roar*
a Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, 153 - Centro. Croata — CE, 31 de Margo dc 2023. ANTONIO TIAGO RIBEIRO NUNES - President L.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARA — PRE FEITURA MUNICIPAL DE MARCO — EXTRATO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICAN° 02/2023 —Objeto:
Seleção de livros didáticos destinados aos alunos e professores de turmas do Ensino Fundamental das instituições públicas que integram a rede municipal
de ensino do Município de Marco-CE. Empresa Aprovada: Educart Solução Educacional Ltda-ME. Fica estabelecido os dias 03 e 04 de abril de 2023 para
interposição de Recurso. Informações: Prefeitura Municipal de Marco, Av. Prefeito Guido Ostemo, sin, Centro, Marco-Ce. Email: licitacaomarcoggmail.
com. Marco-Ce, 30 de março de 2023. Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*** *0• *0*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.28.3. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sera dia 19 de abril de 2023 as
14h30, objeto: Contratações de serviço de transporte escolar da rede pública de ensino do município de Crato / CE. 0 edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min is 14h00m1n ou através dos
sites: www.tce.ce.gov.br. E https://www.licitacoes-c.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

*0* *0* 4**
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal dc
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizara Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°005/2023
— PMC, cujo objeto á a aquisição dc material de consumo divcrsos para atender o centro administrativo, a secretaria municipal dc educação c suas unidades
escolares deste Município, tipo Menor Prep por item, com data de abertura marcada para o dia 18 de abril de 2023, is 10:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 31 demarco de 2023. A COMISSÃO.

*** *** *0*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAfRAS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA DE
PREÇOS N°0901.01/2023 - TP. ABERTURA: 04 de abril de 2023 is 10:00 horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA JUNTO AS
SECRETARIAS MUNICIPIAS DE GROAIRAS/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n" 770 —Bairro: Centro, Groairas/CE ou (88)3647.1103
de 08:00 tis 12:00h ou pelo e-mail licitacao@groairas.ce.gov.br. Groairas/CE, 30 de março de 2023. Adriana Paiva Souza — Presidente da CPL.

*4* *0* *0*

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixeré — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no
proximo dia 18 de abril de 2023, is 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços re 3103.01/2023, cujo objeto é a instalação de 02
(duas) bombas submersas nas localidades de Tome e Lagoinha, conforme projetos em anexo. O Edital completo estará a disposição nos dias úteis após esta
publicação, no horário de 07:00h as 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 —Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Quixeré - Ce, 31 de março de 2023. José Eucimar de Lima. Presidente da CPL.

*0* *4* ***

Estado do Ceara - Camara Municipal de Jaguaruana - Extrato do Contrato n°2022030801 (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 1° Aditivo - Referente
ao Processo Administrativo de Tomada de Preços n° 2022.02.11.01CMJ. Partes: Camara Municipal de Jaguaruana. Objeto: prestação de serviços de
licenciamento de software de gestão legislativa junto Camara Municipal de Jaguaruana/CE. Contratada: Intellgest Inteligência e Gestão Tecnológica Ltda.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93. Vigência: de 07 de marco de 2023 ate 08 de março de 2024. Ordenador de Despesas:
José Melo Mota - Presidente da Camara Municipal. Jaguaruana/CE, 31 de março de 2023.

*4* *** ***
ARCELORMITTAL PECEM S.A.

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do MOO Ambiente - SEMACE a Mudança de Titularidade da Licença de Operação n." 46/2019,
com validade até 31/08/2025, para ARCELORM1TTAL PECEM S.A., localizada no município de Sao Gonçalo do Amarante/CE, na rodovia CE-155,
km 11,5 — CEP: 62.670-000, no Complexo Industrial e Portuário do Pecém. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** *•*

Pousada Vento de Jeri Lida. CNPJ 10.384.079/0001-55 - AVISO AOS SÓCIOS Comunica-se que estarão à disposição dos Senhores Socios da POUSADA
VENTO DE JERI LTDA., a partir do dia 15 demarco de 2023, na sede do Escritório de Contabilidade da Empresa, localizado na Rua lide Outubro, 1340,
Jijoca dc Jericoacoara - CE, CEP: 62598-000, os documentos relativos is demonstrações financeiras, referente ao exercício social encerrado cm 31 dc dezembro
de 2021, tendo em vista a necessidade de exame, para discussão e aprovação do balanço patrimonial, matéria que será levada à deliberação em Assembleia
Geral de Sócios a ser convocada oportunamente, na forma da lei. Jijoca de Jericoacoara/CF„ 13 de março de 2023. ALBERTO DI MAULA, administrador.

*0* *0* *0*
ARCELORMITTAL PECEM S.A.

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Mudança de Titularidade da Licença de Operação n.° 288/2020,
com validade até 28/5/2026, para ARCELORMITTAL PECEM S.A., localizada no municipio de Sao Gonçalo do Amarante./CrE, na rodovia CE-155, km 11,5

— CEP: 62.670-000, no Complexo Industrial e Portuário do Peckm. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções
de Licenciamento da SEMACE.

*0* *0* *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2023.03.27.03-TP. 0 Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de abril de 2023, is 10:00h,
estará realizando licitação de Tomada de Preços objetivando a contratação de empresa especializada para a construção de 03 (iris) Praças no Município de
Jaguaruana-CE. 30 de março de 2023. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação — Concorrência Mika n° 2023.03.27.02-CP. A Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal dc Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 03 de maio de 2023, As 10:00h,
estará realizando licitação de concorrência pública objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recuperação das
estradas vicinais do Municipio de Jaguaruana-Ce. 30 de março de 2023. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *0* ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paraipaba — Extrato de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Secretaria
de Educação e Desporto torna público o ato de revogação da licitação na modalidade Tomada de Preços n°001.2023, cujo objeto é a contratação de empresa
para construção de chafarizes em Escolas do Município. Paraipaba - CE, 30 de março de 2023. Francisco Hanes Ferreira Cunha — Secretário de
Educação e Desporto.

115 l'i 1 t1 2  48 S'C.
'T = _§ N1 VO

( 1 )

= .59 = = yt. a)@ w Ec7,-°-88 g N
-2

..e 5- a, ,_ _c,-o yl
- cc"' c(-3 t Eo "

-z-5 a,  -2. e -0 -0 O
co 'C7 :..... 2 0. gt. 8, :5 . pt

F2,) ca, C° .§ ._
— -  g --  — 0

Li- Tp .,5 -a , .9, Q. T., Es

1

• 0
.s_u as = "' 8  .t

-2 "ffg _8 3  2 c7 ;

a
. ID .5 . E ° 5

:0 .2 2 i 8 a 52

•

IT N gl

tt Illis 14
4leg i slAIV
AII 1 01Zti g!

Oilki

11141 1 40i!
0. - 1 ¡g gtsi

2 -1 11] ;O:ifli

f il l iNg1 12

le i i ll q 1 gi
41s 4! 11 ; 1g

thifill.lAii

irliliSWV $
s ss ligieoita

/4
11104121

4111111. /1

hasn't:A

8 co . "c1 , q),- 0 o 4.) •-•4

E
E a v

to 4.4 it tj

c„.8 2-8 8 j v -d e, 0.4 t!
^ 0 • e tu g

03 L4 g g .0 8 0 o 4-4 0 8E -4 o
v. cc4

• 6' 1, iu 0
-g e. §

,
S o
0

O 0 "ti al LI,. E. o .(1 '0  41) a ts
. CL11.)-. o

'V
I. ,,§

n -li 0 co ..-I ... • ... „ wg,,s ,_. •.. . ,...,
o o• .. ,.., 0 .;?, 7,...  > •

V uccIoco» . euVse„S,P":) .
0. 2 . ag , g A '' ..4 > V e .
o w (d

5 . ..E
0  —411= •g=, ct),,,og

a. u 1.) f.)

7,3
"CS

nj

-I* o E o. tr.
••••

a .0 O o g
(.3 u) Cr' OA 0

0

g g E
-4> 0 131- v 4i 44; im 4:3 ty,

E Ts t.o) 7g IC) 0 "CI .0 cl L6)
• 4:7•43. • 0 .414 ' Fa e5 .0 '5 .0 .p o 2.0 o u., co . c.4,8 +4 9)

at, o '8-•-o 1.3 1.1 N

agN06g '4 `43) cis cis 8 •t1-1 20 E 0 E Ti
cs o 0 -a

4rin
e ar

1 6

g
.82s42 2 „

Mitt;

rapm
ger.

logc1 9,42:1

4H rli f

4.8

•

4

I.e,i so Es

v ▪ gco gavl 0.8.30422 c:
OM

811